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Samtliche Infos gibt

Weil am Rhein, im September 2023 es auch demnachst
auf unserer
Homepage:

Elterninformation zum Schuljahresbeginn 2023 / 2024

www.gms-weil.de

Sehr geehrte Eltern,

das neue Schuljahr hat begonnen und wir freuen uns, lhre Kinder wieder an der GMS Weil am
Rhein begrifRen zu diirfen. Wir freuen uns auf ein lernintensives Jahr, in welchem aber auch
das Miteinander nicht zu kurz kommen soll. Hier kommen die wichtigsten Informationen:

1. Verdnderungen

Folgende Lehrkrafte haben unsere Schule zum Ende des letzten Schuljahrs verlassen:

Frau Baumeister, Frau Dilick, Frau Lang, Frau Trotta, Frau Wiesler, Herr Miicke und Herr
Serafini. Ich bedanke mich herzlich fir die wertvolle und engagierte Arbeit und wiinsche
ihnen fir die Zukunft alles Gute.

Herr Keifel wurde fiir ein Schuljahr an die GMS Rheinfelden abgeordnet. Frau Engels geht in
Elternzeit.

Wieder zuriick aus der Elternzeit sind Frau Bamerni und Frau Schmidt. Frau Amzai und Herr
Rommel haben ihre Abordnungen hinter sich gebracht. Ich freue mich sehr, dass alle
wieder da sind.

Unsere Referendarin Frau Micke unterrichtet nun eigenverantwortlich.

Im beginnenden Schuljahr haben wir ca. 550 Schiilerinnen und Schiiler.

2. Personalsituation

Wir starten mit Sorgen. Zwei Lehrkrafte sind in den Ferien erkrankt und werden
voraussichtlich bis zu den Herbstferien fehlen. Die Vertretung ist organisiert. Aufgrund der
sich schon im Juli abzeichnenden insgesamt schwierigen Personalsituation hat die
Schulkonferenz beschlossen, dass der Nachmittagsunterricht am Montag nicht stattfindet,
die 7. und 8. Klassen haben zudem am Donnerstagnachmittag keinen Unterricht. Aufgrund
der neuen Ausfélle kann es wieder zu Veranderungen kommen. Leider haben wir keine
Vertretungsreserve mehr, etliche Lehrkrafte versuchen durch Mehrarbeit den
Stundenausfall zu reduzieren.

3. Padagogische Mitarbeiter, die uns unterstiitzen

Wir auch in den vergangenen Jahren unterstitzen uns unsere Schulsozialarbeiterinnen
Frau Stetter, Frau Brohm-Laabidi und Frau Miiller, die auch fiir die AGs und die Angebote
an den Nachmittagen verantwortlich zeichnet sowie unser FSJ-ler Lion.

Herr Stricker von HBL bietet wieder an Montagen und Donnerstagen seine Unterstitzung
bei der Berufsorientierung an, z.B. bei der Praktikumssuche.

Herr Jasper ist im Ganztagesbereich tatig und organisiert alles im Themenbereich Garten.
Daneben gibt es ehrenamtliche Helfer, fir die wir sehr dankbar sind.

4. Padagogische Tage




Die Schulkonferenz hat im Juli 2023 beschlossen, dass die Schule zwei padagogische Tage
erhalt. Dafiir sind wir sehr dankbar. Die Termine sind am 06. November (direkt nach den
Herbstferien) und am 8 April (direkt nach den Osterferien). An diesen beiden Tagen hat ihr

Kind unterrichtsfrei.

Gemeinschaftsschule als Ganztagesschule

Lernen kann nur gelingen, wenn es zusatzlich zum klassischen Unterricht im Klassenzimmer
auch Phasen der Bewegung und der Entspannung gibt. Um diese Phasen mit Qualitat
auszustatten, werden unseren Schiiler*innen vielfaltige Angebote unterbreitet:

>>> Mittagspause >>> Schiilercafé >>> Mensa >>>

>>> freiwilliger Jugendtreff am Montag

AGs (Arbeitsgemeinschaften)

In einem Extra-Informationsblatt werden die unterschiedlichen Angebote ausfiihrlich

beschrieben.

Bei Fragen und Anregungen steht Fr. Miller: dora.mueller@diakonie.ekiba.de zur

Verfligung.

. Termine

Sie finden die Termine bis Ende Januar 2024 im Anhang dieses Schreibens. In den nachsten
Tagen wird der Kalender fiirs ganze Schuljahr dann auf unserer Homepage www.gms-
weil.de eingestellt. Bitte beachten Sie, dass sich Termine verandern konnen. Der Kalender

auf der Homepage wird stets aktuell gehalten.

Kontakt und Kommunikation

Alle wichtigen Informationen erhalten Sie tiber unsere Staylnform-App. Wenn Sie keine
Nachrichten erhalten, melden Sie sich bitte im Sekretariat.

Wenn Sie selbst Kontakt aufnehmen wollen, stehen lhnen die Klassenlehrkrafte und lhre
Tandempartner*innen zur Verfliigung. Die E-Mail Adressen lauten:

5a
Fr. Neudecker — h.neudecker@gms-weil.de
Hr. Steininger — d.steininger@gms-weil.de

5b
Fr. Bamerni — p.bamerni@gms-...
Fr. Moratscheck — r.moratscheck@gms-...

5c¢
Fr. Naumovich — s.naumovich@gms...
Hr. Freisler —s.freisler@gms...

6a
Fr. Holtkamp — s.holtkamp@gms-weil.de
Fr. Micke — m.micke@gms-weil.de

6b
Hr. Gonnheimer - j.goennheimer@gms-...
Fr. Maag — s.maag@gms-weil.de

6¢
Hr. Da Luz —j.daluz@gms-weil.de
Fr. Krohn —i.krohn@gms-weil.de

6d
Hr. Restayn — n.restayn@gms-weil.de
Hr. Schultheiss — c.schultheiss@gms-weil.de

7a
Fr. Thoma — s.thoma@gms-weil.de
Hr. Rommel - m.rommel@gms-weil.de

7b
Hr. Krdmer — p.kraemer@gms-weil.de
Fr. Burkard — m.burkard@gms-weil.de

7c
Fr. Schropp — k.schropp@gms-weil.de
Fr. Foll — c.foell@gms-weil.de
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7d
Hr. Vix — t.vix@gms-weil.de
Hr. Wamsler — m.wamsler@gms-weil.de

8a
Fr. Schmidt — v.schmidt@gms-weil.de
Hr. Sauer — g.sauer@gms-weil.de

8b
Fr. Howaldt — m.howaldt@gms-weil.de

Fr. Dietzenbach — m.dietzenbach@gms-weil..

8c
Fr. Dorpfeld — a.doerpfeld@gms-weil.de
Hr. Drose — m.droese@gms-weil.de

9a

Hr. Mittermeier — j.mittermeier@gms-weil...

9b
Hr. Siefert — c.siefert@gms-weil.de

Hr. Imamovic — h.imamovic@gms-weil.de

9c 9d
Hr. Fuhry -j.fuhry@gms-weil.de Hr.Boomgaarden -j.boomgaarden@gmes...
9e 10a

Fr. Amzai — s.amzai@gms-weil.de

10b
Hr. Herbers — c.herbers@gms-weil.de

VKL
Fr. Rauber —i.raeuber@gms-weil.de

Die Schulsozialarbeiterinnen erreichen Sie:

Frau Stetter: jugendsozialarbeitDW@gmx.de
Frau Miller: dora.mueller@diakonie.ekiba.de
Frau Brohm-Laabidi: rebecca.brohm-laabidi@diakonie.ekiba.de

Das Sekretariat und Herr Keller (Schulleiter) kénnen unter info@gms-weil.de kontaktiert

werden.

8. Ferien und bewegliche Ferientage im Schuljahr 2023/ 2024

Beweglicher Ferientag

Mo, 02.10. 2023 (vor dem 03.10., Tag der Deutschen
Einheit)

Herbstferien 2023

Mo, 30.10. —Fr, 03.11.2023

Weihnachtsferien

Sa, 23.12.2023 bis Fr, 5. Januar 2024

Fastnachtsferien = 6 bewegl. Ferientage

Mo, 12.02. —einschl. Mo, 19.02.2024

Osterferien

Mo, 25.03. 2024 bis Fr, 05. 04. 2024

Beweglicher Ferientag

Fr, 10.05.2024 (nach dem gesetzl. Feiertag 09.05. —
Christi Himmelfahrt)

Pfingstferien

Mo, 20.05. 2024 bis Fr, 31. 05. 2024

Sommerferien

Do, 25.07. bis Fr, 06.09.2024

9. Biicher einbinden

Die Lehrbiicher, welche den Schiilern fest zugeteilt werden, sind Eigentum der Schule und
haben eine Mindestlaufzeit von 6 Jahren. Werden Bicher innerhalb dieser Zeit beschadigt

bzw. in unbrauchbarem Zustand zuriickgegeben, miissen wir Ersatz verlangen.
Ich bitte alle Eltern darauf zu achten, dass die Blicher eingebunden und sorgfiltig behandelt

werden.

10. Sachkostenbeitrag und Schiilerversicherung




11.

12,

13.

Ich wiinsche uns allen ein gutes und gewinnbringendes Schuljahr.

Mit freundlichen Grii3en ,—Z f
O,

Die Schulkonferenz hat im Juli 2023 einstimmig beschlossen, fiir die anfallenden Sachkosten,
besonders in den fachpraktischen Fachern Technik und Hauswirtschaft, aber auch fiir das
Logbuch und die Schulbeteiligung bei Veranstaltungen 10 Euro zu erheben. Bitte geben Sie
Ihrem Kind den Betrag bis spatestens 27.10.23 mit.

Ihr Kind ist Gber die Unfallkasse BW gegen Unfélle versichert.

Offnungszeiten des Sekretariats

Unsere Mitarbeiterinnen sind: Frau Tlixen, Frau Brandenburg und Frau Rosshart

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
7:15-16:00 Uhr | 7:15-16:00 Uhr 7:15—-13:00 Uhr 7:15-16:00 Uhr 8:00 —12:45 Uhr

Telefonnummer: 07621 / 577368-0
info@gms-weil.de

Krankmeldung / Entschuldigung

Ab 7:20 Uhr kdnnen Sie lhre Kinder telefonisch krank melden. Sie kdnnen aber auch auf
den Anrufbeantworter sprechen, Ihr Kind tber die Staylnform-App krankmelden oder eine
Mail schreiben. Sprechen Sie bitte deutlich auf den Anrufbeantworter.

1. Vor —und Nachname lhres Kindes
2. Ihr Name (Vater, Mutter von...)

2. Klasse Ihres Kindes

3. Klassenlehrer lhres Kindes

4. Grund des Anrufs

5. Angabe lhrer Telefonnummer

Praktika
Im Schuljahr 2023 / 2024 werden folgende Praktika durchgefihrt:

Stufe 7:

Boys and Girls Day: April 2024

Erkundung am Arbeitsplatz der Eltern: 22. Februar 2024
Stufe 8:

16.10.—20.10. 2023 (vorletzte Woche vor den Herbstferien)
13.05.-17.05.2024

Stufe 9:

Alle fiinften 9. Klassen: 04. 12. —08.12. 2023

Klassen 9M: 15. 09. — 19.09. 2024

Stufe 10:

16.10.-20.10.2023
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